F.No.4(6)-W&M/2019 Government of India Ministry of Finance Department of Economic Affairs

North Block, New Delhi-110001

Dated: January 06, 2020

Subject: Auction for Sale (Re-Issue) of '6.18% GS 2024', Auction for Sale (Re-issue) of '7.57% GS 2033', Auction for Sale (Re-Issue) of '7.69% GS 2043', and Auction for Sale (Re-Issue) of '7.72% GS 2049'.

The enclosed notification in Hindi and English, bearing Number F.No.4(6)W&M/2019, dated January 06, 2020 duly signed by Joint Secretary (Budget), for publication in the Gazette of India Extraordinary Part-I Section-I, on today the 6th January, 2020. The issue of the notifications in the Gazette of India Extraordinary has been authorized by Joint Secretary (Budget). It is certified that the contents of Notification in hard copy and soft copy sent through email are same.

Encl: As above

(Vyasan R.) Deputy Secretary (Budget) Tele No.2309 5243

The Manager, Government of India Press, Mayapuri, New Delhi-110064

Copy forwarded to:-

Shri T.Rajan, Chief General Manager, Internal Debt Management Department, Reserve Bank of India, Central Office, Mumbai-400001 (through email).

(Vyasan R.) Deputy Secretary (Budget) Tele No.2309 5243

भारत सरकार वित्त मंत्रालय आर्थिक कार्य विभाग बजट प्रभाग

नई दिल्ली, दिनांक 06 जनवरी, 2020

अधिसूचना

सरकारी स्टॉक (जी एस) की बिक्री (पुनर्निर्गम) के लिए नीलामी

एफ.संख्या4(6)-डब्ल्यूएंडएम/2019:भारत सरकार एतद द्वारा नीचे दिए गए अनुसार सरकारी स्टॉक, की बिक्री (प्नर्निर्गम)अधिसूचित करती है। मूल निर्गम की प्रतिभृति का नाम मूल अवधि परिपक्वता की नीलामी का नीलामी की अधिसूचित राशि तारीख (वर्ष-माह-दिन) तारीख आधार विधि (बरोइ ₹ में) 6.18% सरकारी प्रतिभृति 2024 04 नवम्बर, 2019 05-00-00 | 04 नवम्बर, 2024 विविध मूल्य 4,000 20 मई, 2019 7.57% सरकारी प्रतिभृति 2033 14-00-27 17 जून, 2033 विविध 6,000 मुल्य 7.69% सरकारी प्रतिभृति 2043 30 अप्रैल, 2019 24-01-17 17 जून, 2043 मूल्य विविध 2,000 30-02-00 7.72% सरकारी प्रतिभृति 2049 15 अप्रैल, 2019 विविध 15 जून, 2049 मुल्य 4,000

कुल अधिसूचित राशि के अध्यधीन 16,000 करोड़ रुपए की सीमा तक भारत सरकार, उपर्युक्त एक या अधिक प्रतिभूतियों के परिपेक्ष्य में प्रत्येक में 1,000 करोड़ रुपए तक के अतिरिक्त अभिदान का विकल्प बनाए रखेगी। यह बिक्री इस अधिसूचना (जिसे 'विशिष्ट अधिसूचना' कहा गया है) में उल्लिखित शर्तों के अधीन होगी। इस प्रतिभूति की बिक्री भारतीय रिजर्व बैंक, मुंबई कार्यालय, फोर्ट, मुंबई 400001 के माध्यम से भारत सरकार द्वारा जारी सामान्य अधिसूचना एफ संख्या 4(2)-डब्ल्यू एण्ड एम/2018, तारीख 27 मार्च 2018 में निर्दिष्ट शर्तां के अधीन की जाएगी।

अप्रतिस्पर्धी बोलीदाताओं को आबंटन

2. सरकारी प्रतिभूतियों की नीलामियों में अप्रतिस्पर्धी बोली देने की स्विधा की संलग्न स्कीम (अनुबंध) के अनुसार, बिक्री की अधिस्चित राशि का 5 प्रतिशत तक सरकारी स्टॉक पात्र व्यक्तियों और संस्थाओं को आबंटित किया जाएगा ।

नीलामी का स्थान एवं तारीख

3. यह नीलामी भारतीय रिजर्व बैंक, मुंबई कार्यालय, फोर्ट, मुंबई-400001 द्वारा 10 जनवरी, 2020 को संचालित की जाएगी। नीलामी हेत् बोलियां भारतीय रिजर्व बैंक कोर बैंकिंग सोल्यूशन (ई-कुबेर) प्रणाली संबंधी इलेक्ट्रॉनिक प्रपत्र में 10 जनवरी, 2020 को प्रस्तूत की जानी ्चाहिए। अप्रतिस्पर्धी बोलियां पूर्वाहन 11.30 बजे से दोपहर 12.00 बजे के बीच और प्रतिस्पर्धी बोलियां पूर्वाहन 11.30 बजे से दोपहर 12.30 बजे के बीच प्रस्तुत की जानी चाहिए।

कब निर्गमित कारोबार

4. यह स्टॉक, भारतीय रिजर्व बैंक द्वारा जारी दिशानिर्देशों के अनुसार, 'कब निर्गमित' कारोबार के लिए पात्र होगा।

निर्गम की तारीख और स्टॉक के लिए अगतान

5. ं नीलामी का परिणाम भारतीय रिजर्दे बैंक द्वारा अपने फोर्ट स्थित मुंबई कार्यालय में 10 जनवरी, 2020, को प्रदर्शित किया जाएगा। संफल बोलीदांताओं द्वारा भुगतान 13 जनवरी, 2020 अर्थात् पुनर्निर्गम की तारीख को किया जाएगा। स्टॉक के लिए भुगतान में नीलामी में आबंटित स्टॉक के अंकित मूल्य पर, मूलनिर्गम/अंतिम कूपन भुगतान की तारीख से प्रोद्भूत ब्याज देय होने की तारीख तक प्रीद्भूत ब्याज शामिल होगा जैसा कि पैरा 6 में तालिका में उल्लिखित है।

<u>ब्याज का भुगतान और स्टॉक का पुनर्भुगतान</u>

6. मूल र्निर्गम/अंतिम कूपन भुगतान की तारीख से स्टॉक के अंकित मूल्य पर ब्याज प्रोद्भूत होगा तथा इसका भुगतान अर्द्धवार्षिक आधार

पर किया जाएगा। स्टॉक का पनर्भगतान परिपक्वता की तारीख पर सममल्य पर किया जाएगा।

to the success of the						
प्रतिभूति का नाम	**		किस तारीख तक प्रोद्भूत	कूपन भुगतान की तारीख		
	(%)	की तारीख	ब्याज देय है	(तारीख/माह)		
6.18% सरकारी प्रतिभूति 2024	6.18	नया स्टॉक	12 जनवरी, 2020	04 मई और 04 नवम्बर		
7.57% सरकारी प्रतिभूति 2033	7.57	17 दिसम्बर, 2019	12 जनवरी, 2020	17 जून और 17 दिसम्बर		
7.69% सरकारी प्रतिभूति 2043		17 दिसम्बर, 2019	12 जनवरी, 2020	17 जून और 17 दिसम्बर		
7.72% सरकारी प्रतिभूति 2049	7.72	15 दिसम्बर, 2019	12 जनवरी, 2020	15 जून और 15 दिसम्बर		

भारत के राष्ट्रपति के आदेश से

(रजते कुर्मार मिश्र)

संयुक्त सचिव, आरत्र सरकार

Government of India Ministry of Finance Department of Economic Affairs Budget Division

New Delhi, dated: January 06, 2020

NOTIFICATION

Auction for Sale (Re-issue) of Government Stock (GS)

F.No.4(6)W&M/2019: Government of India hereby notifies sale (re-issue) of the following Government Stocks:

Name of the Security	Date of Original Issue	Original Tenure (yy-mm-dd)	Date of Maturity	Auction Basis	Auction Method	Notified Amount (in ₹ Crore)
6.18% GS 2024	Nov. 04, 2019	05-00-00	Nov. 04, 2024	Price	Multiple	4,000
7.57% GS 2033	May 20, 2019	14-00-27	Jun. 17, 2033	Price	Multiple	6,000
7.69% GS 2043	Apr. 30, 2019	24-01-17	Jun. 17, 2043	Price	Multiple	2,000
7.72% GS 2049	Apr. 15, 2019	30-02-00	Jun. 15, 2049	Price	Multiple	4,000

Subject to the limit of ₹16,000 crore, being total notified amount, Government of India will have the option to retain additional subscription up to ₹1,000 crore each against any one or more of the above securities. The sale will be subject to the terms and conditions spelt out in this notification (called 'Specific Notification'). The Stock will be sold through Reserve Bank of India, Mumbai Office, Fort, Mumbai- 400 001 as per the terms and conditions specified in the General Notification F.No.4(2)–W&M/2018, dated March 27, 2018 issued by Government of India.

Allotment to Non-competitive Bidders

2. The Government Stock up to 5% of the notified amount of the sale will be allotted to eligible individuals and institutions as per the enclosed Scheme for Non-competitive Bidding Facility in the Auctions of Government Securities (Annex).

Place and date of auction

3. The auction will be conducted by Reserve Bank of India, Mumbai Office, Fort, Mumbai - 400 001 on January 10, 2020. Bids for the auction should be submitted in electronic format on the Reserve Bank of India Core Banking Solution (E-Kuber) system on January 10, 2020. The non-competitive bids should be submitted between 11.30 a.m. and 12.00 noon and the competitive bids should be submitted between 11.30 a.m. and 12.00 noon.

When Issued Trading

4. The Stocks will be eligible for "When Issued" trading in accordance with the guidelines issued by the Reserve Bank of India.

Date of issue and payment for the stock

5. The result of the auction shall be displayed by the Reserve Bank of India at its Fort, Mumbai Office on January 10, 2020. The payment by successful bidders will be on January 13, 2020 i.e. the date of re-issue. The payment for the Stocks will include accrued interest on the nominal value of the Stock allotted in the auction from the date of original issue/last coupon payment date to the date up to which accrued interest is due as mentioned in the table in para 6.

Payment of Interest and Re-payment of Stock

6. Interest will accrue on the nominal value of the Stock from the date of original issue/last coupon payment and will be paid half yearly. The Stocks will be repaid at par on date of maturity.

Name of the Security	Coupon rate (%)	Date of Last Coupon payment	Date upto which accrued interest is due	Date of Coupon payments (month/date)
6.18% GS 2024	6.18	New Stock	January 12, 2020	May 04 and Nov. 04
7.57% GS 2033	7.57	Dec.17, 2019	January 12, 2020	Jun. 17 and Dec. 17
7.69% GS 2043	7.69	Dec.17, 2019	January 12, 2020	Jun. 17 and Dec. 17
7.72% GS 2049	7.72	Dec.15, 2019	January 12, 2020	Jun. 15 and Dec. 15

By Order of the President of India

(Rajat Kumar Mishra)

Joint Secretary to the Government of India

F.No.4(6)-W&M/2019 Government of India Ministry of Finance Department of Economic Affairs

North Block, New Delhi-110001

Dated: January 06, 2020

Subject: Auction for Sale (Re-Issue) of '6.18% GS 2024', Auction for Sale (Re-issue) of '7.57% GS 2033', Auction for Sale (Re-Issue) of '7.69% GS 2043', and Auction for Sale (Re-Issue) of '7.72% GS 2049'.

A Press Communiqué (English and Hindi) on the above mentioned subject is forwarded herewith.

- The Director General (Media & Communication) is requested to kindly ensure publicity over electronic, wire and print media.
- 3. Kindly Note that this Press Communiqué shall be released today, only after 5 PM.

(Vyasan R.) Deputy Secretary (Budget) Tele No.2309 5243

The Director General (Media & Communication) Press Information Bureau New Delhi-110001

Encl: As above

Copy to:

V. Shri T.Rajan, Chief General Manager, Internal Debt Management Department, Reserve Bank of India, Central Office, Mumbai-400001. (through email).

2. The Technical Director, NIC, M/o Finance, New Delhi (through email)

(Vyasan R.) Deputy Secretary (Budget) Tele No.2309 5243

PRESS COMMUNIQUE

Government of India has announced the Sale (Re-issue) of (i) '6.18 per cent Government Stock, 2024' for a notified amount of ₹ 4,000 crore (nominal) through price based auction, (ii) '7.57 per cent Government Stock, 2033' for a notified amount of ₹ 6,000 crore (nominal) through price based auction, (iii) '7.69 per cent Government Stock, 2043' for a notified amount of ₹ 2,000 crore (nominal) through price based auction, and (iv) '7.72 per cent Government Stock, 2049' for a notified amount of ₹ 4,000 crore (nominal) through price based auction. Subject to the limit of ₹ 16,000 crore, being total notified amount, Gol will have the option to retain additional subscription up to ₹ 1,000 crore each against any one or more of the above securities. The auctions will be conducted using multiple price method. The auctions will be conducted by the Reserve Bank of India, Mumbai Office, Fort, Mumbai on January 10, 2020 (Friday).

- 2. Up to 5% of the notified amount of the sale of the stocks will be allotted to eligible individuals and Institutions as per the Scheme for Non-Competitive Bidding Facility in the Auction of Government Securities.
- 3. Both competitive and non-competitive bids for the auction should be submitted in electronic format on the Reserve Bank of India Core Banking Solution (E-Kuber) system on **January 10, 2020**. The non-competitive bids should be submitted between 11.30 a.m. and 12.00 noon and the competitive bids should be submitted between 11.30 a.m. and 12.30 p.m.
- 4. The result of the auctions will be announced on January 10, 2020 (Friday) and payment by successful bidders will be on January 13, 2020 (Monday).
- 5. The Stocks will be eligible for "When Issued" trading in accordance with the guidelines on 'When Issued transactions in Central Government Securities' issued by the Reserve Bank of India vide circular No. RBI/2018-19/25 dated July 24, 2018 as amended from time to time.

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF FINANCE
DEPARTMENT OF ECONOMIC AFFAIRS
BUDGET DIVISION
NORTH BLOCK, NEW DELHI-110001
Dated: the January 06, 2020

प्रेस विज्ञप्ति

भारत सरकार ने (i) मूल्य आधारित नीलामी के जरिए 4,000 करोड़ रुपए (अंकित) की अधिसूचित राशि के लिए '6.18 प्रतिशत सरकारी स्टॉक 2024' (ii) मूल्य आधारित नीलामी के जरिए 6,000 करोड़ रुपए (अंकित) की अधिसूचित राशि के लिए '7.57 प्रतिशत सरकारी स्टॉक 2033', (iii) मूल्य आधारित नीलामी के जरिए 2,000 करोड़ रुपए (अंकित) की अधिसूचित राशि के लिए '7.69 प्रतिशत सरकारी स्टॉक 2043', और (iv) मूल्य आधारित नीलामी के जरिए 4,000 करोड़ रुपए (अंकित) की अधिसूचित राशि के लिए '7.72 प्रतिशत सरकारी स्टॉक 2049' की बिक्री (पुनर्निर्गम) करने की घोषणा की है। कुल अधिसूचित राशि के अध्यधीन 16,000 करोड़ रुपए की सीमा तक, भारत सरकार उपर्युक्त एक या अधिक प्रतिभूतियों के परिपेक्ष्य में प्रत्येक में 1,000 करोड़ रुपए के अतिरिक्त अभिदान का विकल्प बनाए रखेगी। ये सभी नीलामियां विविध मूल्य विधि का प्रयोग करते हुए संचालित की जाएंगी। ये नीलामियां भारतीय रिजर्व बैंक, मुम्बई कार्यालय, फोर्ट, मुम्बई द्वारा 10 जनवरी, 2020 (शुक्रवार) को संचालित की जाएंगी।

- 2. स्टॉकों की बिक्री की अधिसूचित राशि के 5 प्रतिशत तक की राशि सरकारी प्रतिभूतियों की नीलामी में अप्रतिस्पर्धी बोली सुविधा योजना के अनुसार पात्र व्यक्तियों और संस्थाओं को आवंटित की जाएगी।
- 3. नीलामी हेतु प्रतिस्पर्धी और अप्रतिस्पर्धी दोनों बोलियां भारतीय रिजर्व बैंक कोर बैंकिंग सोल्यूशन (ई-कुबेर) प्रणाली पर इलेक्ट्रॉनिक प्रपत्र में 10 जनवरी, 2020 को प्रस्तुत की जानी चाहिए। अप्रतिस्पर्धी बोलियां पूर्वाहन 11.30 बजे से दोपहर 12.00 बजे के बीच और प्रतिस्पर्धी बोलियां पूर्वाहन 11.30 बजे से मध्याहन 12.30 बजे के बीच प्रस्तुत की जानी चाहिए।
- 4. नीलामियों के परिणाम की घोषणा 10 जनवरी, 2020 (शुक्रवार) को की जाएगी और सफल बोलीदाताओं द्वारा भुगतान 13 जनवरी, 2020 (सोमवार) को किया जाएगा।
- 5. ये स्टॉक भारतीय रिजर्व बैंक द्वारा उनके समय समय पर यथा संशोधित परिपत्र दिनांक 24 जुलाई, 2018 के सं0 आरबीआई/2018-19/25, तहत जारी "केन्द्र सरकार की प्रतिभृतियों में कब निर्गमित लेन-देन" संबंधी दिशानिर्देशों के अनुसार "कब निर्गमित" कारोबार के लिए पात्र होंगे।

भारत सरकार वित्त मंत्रालय आर्थिक कार्य विभाग बजट प्रभाग नार्थ ब्लाक, नई दिल्ली-110001 दिनांक: 06 जनवरी, 2020